
CMALM/MA

Proc.:

(\OíoFIs.:

CAiVlARA MUNICIPAL

DE ALTO ALEGRE DO MARANHÃO

Alto Alegre do Maranhão - Ma
E-mail: camaraaltoalearema@amaii.com

Avenida Rodoviária SN

CNPJ - 02,232.044/0001-72

Vsv.
X'

TêMPo

!-■

■y\.

Rubrica:
—^-1 * *

noVO

Ao Sr.
Leocy Cutrim dos Santos Sobrinho
Presidente da Câmara Municipal de Alto Alegre do Maranhão/MA.

Prezado Senhor,

Venho por meio deste informar a vossa senhoria que realizamos as
devidas pesquisas de preços praticados no mercado, referente ao objeto constante
Processo Administrativo n° 009/2021, visando a Contratação de pessoa física para
fornecimento de lanches (Coffe Break e ianches), de interesse da Câmara Municipal de
Alto Alegre do Maranhão - MA,

no

Destaca-se que é de suma importância fazer pesquisa de preços para
sabermos se as especificações do objeto são usualmente conhecidas no mercado e
trazer informações que não são conseguidas internamente, dentre estas, os preços
praticados.

Para tanto, encaminhamos em anexo o resultado da cotação de preços,
para que sejam tomadas as providências cabíveis com o prosseguimento dos trâmites
legais.

Certo de termos atendido sua solicitação, colocamo-nos a sua inteira
disposição para posteriores e eventuais esclarecimentos.

Alto Alegre do Maranhão - MA, 09 de fevereiro de 2021.

:kvi .Mvs-t-xLiAnr, k.inii/in
Adeilton Monteiro Pereira

Agente Administrativo
Portaria n° 006/2021



Rut>'rlca:_^BtíxB?^
CÂMARA MUNICIPAL

DE ALTO ALEGRE DO MARANHÃO

Alto Alegre do Maranhão - Ma
E-mall: cainaraaltQalearemafaiafnall.com

Avenida Rodoviária SN
CNPJ - 02.232.044/0001-72

PORTARIA N° 006/2021.

DISPÓE SOBRE A NOMEAÇÃO DE OCUPANTE DE
CARGO COMISSIONADO DA CÂMARA MUNICIPAL DE
ALTO ALEGRE DO MARANHÂO-MA., E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

t

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE DO MARANHÃO,
ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, previstas no regimento interno e na
Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

Art-I®. NOMEAR 0 Senhor Adeilton Monteiro Pereira para ocuparo cargo comissionado de Agente
Administrativo da Câmara Municipal de Alto Alegre do Maranhão-MA. *

Art, 2®. Esta Portaria entra em vigor resta data.

Art. 3°. Revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Presidente dâ Câmara Municipal de Alto Alegre do Maranhâo-MA,
04 de janeiro de 2021.

í
'Seoy^SL iMivjbsiSantos Sobrinho

iresiaenle



C
A
M
A
R
A
 M
U
N
I
C
I
P
A
L

■S
!

D
E

 A
L

T
O

A
lto

 A
le

gr
e 

do
E

-m
ai

l:
A

ve
ni

da
C

N
P

J-

A
L

E
G

R
E

 D
O

 M
A

R
A

N
H

A
O

M
ar

an
hã

o 
- 

M
a

ca
m

ar
aa

lto
al

eq
re

m
a@

qm
ai

l.c
om

R
od

ov
iá

ria
 S

N
02

.2
32

.0
44

/0
00

1-
72

N
j

**
**

te
m

po
?

tfl
W

N
O

V
O

M
A

P
A

 D
E

 A
P

U
R

A
Ç

A
O

 D
E

 P
R

E
Ç

O
S

PA
R

TE
 1

: 
M

ap
a 

de
 a

pu
ra

çã
o 

do
 "

PR
EÇ

O
 M

É
D

IO
",

 c
om

pr
ee

nd
en

do
 p

re
ço

s 
pr

at
ic

ad
os

 p
or

 p
ot

en
ci

ai
s 

fo
rn

ec
ed

or
es

 e
 p

re
ço

s 
pr

at
ic

ad
os

 n
o 

âm
bi

to
da

 A
dm

in
is

tr
aç

ão
 P

úb
lic

a.

PA
R

TE
 2

: 
M

ap
a 

de
 

ap
ur

aç
ão

 d
o 

"M
E

N
O

R
 

PR
EÇ

O
", 

co
m

pr
ee

nd
en

do
 

pr
eç

os
 

pr
at

ic
ad

os
 

po
r 

po
te

nc
ia

is
 f

or
ne

ce
do

re
s 

do
 

ra
m

o 
de

 a
tiv

id
ad

es

co
m

pa
tív

el
 c

om
 o

 o
bj

et
o.

O
BJ

ET
O

: 
C

on
tra

ta
çã

o 
de

 p
es

so
a 

fís
ic

a 
pa

ra
 f

or
ne

ci
m

en
to

 d
e 

la
nc

he
s 

{C
of

fe
 B

re
ak

 e
 la

nc
he

s)
, 

de
 in

te
re

ss
e 

da
 C

âm
ar

a 
M

un
ic

ip
al

 d
e 

A
lto

 A
le

gr
e 

do
M

ar
an

hã
o 
- 

M
A

.

M
A

P
A

 D
E 

A
P

U
R

A
Ç

Ã
O

 -
 P

AR
TE

 1
: 

M
ap

a 
de

 a
pu

ra
çã

o 
do

 "
PR

EÇ
O

 M
É

D
IO

", 
co

m
pr

ee
nd

en
do

 p
re

ço
s 

pr
at

ic
ad

os
 p

or
 p

ot
en

ci
ai

s 
fo

rn
ec

ed
or

es
 e

 p
re

ço
s

pr
at

ic
ad

os
 n

o 
âm

bi
to

 d
a 

A
dm

in
is

tr
aç

ão
 P

úb
lic

a.

PR
O

PO
N

EN
TE

S 
C

O
N

SU
LT

AD
AS

:

PR
O

PO
N

EN
TE

 I
TA

TI
A

N
E

JA
N

S
E

N
 S

IL
VA

CP
F:

 9
22

6.
67

7.
08

3-
34

PR
O

PO
N

EN
TE

 II
W

ER
LE

D
 L

IM
A

 A
LM

E
ID

A
CP

F;
 6

08
.0

55
.1

43
-8

4

PR
O

PO
N

EN
TE

 1
11

C
AR

LE
AN

E 
D

A 
SI

LV
A 

PI
N

TO
CP

F:
 0

33
.9

15
.1

73
-0

3

Ó
R

G
ÃO

S 
PÚ

BL
 C

O
S 

C
O

N
SU

LT
AD

O
S:

ç
 <n

 3
O

*
C

O
N

TR
AT

O
 C

Â
M

A
R

A
 M

U
N

IC
. 

DE
 C

O
R

O
AT

Á
C

O
N

TR
AT

O
 N

° 
01

28
02

/2
02

0
O

R
G

AO
 I:

r. 
o

o
1 > r ■3



)
)

C
A
M
A
R
A
 M
U
N
I
C
r
P
A
L

m
%

D
E
 A
L
T
O

A
l
t
o
 A
l
e
g
r
e
 d
o

E
-
m
a
i
l
;

A
v
e
n
i
d
a

C
N
P
J
-

A
L
E
G
R
E
 D
O
 M
A
R
A
N
H
Ã
O

M
a
r
a
n
h
ã
o
 -
 M
a

✓

T
E
M
P
o
r

c
a
m
a
r
a
a
l
t
o
a
l
e
a
r
e
m
a
@
q
m
a
i
l
.
c
o
m

Ut
/f
W 
N
O
V
O

R
o
d
o
v
i
á
r
i
a
 S
N

0
2
.
2
3
2
,
0
4
4
/
0
0
0
1
-
7
2

P
R
E
Ç
O

M
É
D
I
O
 U
N
I
T
.

P
R
O
P
O
N
E
N
T
E
 I

P
R
O
P
O
N
E
N
T
E
 I

I
Ó
R
G
Ã
O
 I

P
R
O
P
O
N
E
N
T
E
 I
M

R
S

It
em

 Es
pe

ci
fi

ca
çã

o

S
A
L
G
A
D
O
 T
I
P
O
 C
O
Q
U
E
T
E
L

Es
pe
ci
fi
ca
çã
o:
 v
ar
ia
do
s 
(p

as
te

l,
 c
o
x
i
n
h
a
,
 e
m
p
a
d
ã
o
,

c
a
n
u
d
o
,
 e
m
p
a
d
a
 s
al

ga
da

, 
e
m
p
a
d
a
 d
o
c
e
,
 r
a
b
o
 d
e

ta
tu
, 
q
u
i
b
e
 e
 b
ol
in
ho
 d
e
 q
ue
ij
o)
.

sa
nd

uí
ch

e

Es
pe
ci
fi
ca
çã
o:
 p
ã
o
 d
e
 f
o
r
m
a
,
 c
o
m
 p
a
t
ê
 d
e

f
r
a
n
g
o
 
de
sf
ia
do
, 

m
a
i
o
n
e
s
e
,
 
mi
lh
o,
 
az

ei
to

na
 
e

er
vi

lh
a.

P
A
S
T
E
L
 C
A
R
N
E
/
Q
U
E
I
J
O
/
F
R
A
N
G
O

£s
pe

ci
fi

ca
çâ

o:
3 
fr

it
os

 e
m
 ó
l
e
o
 v

eg
et
al
, 
c
o
m
 
p
e
s
o

m
í
n
i
m
o
 d
e
 2
0
0
g
,
 c
o
m
 r
ec
he
io
 d
e
 c
a
r
n
e
 o
u
 q
ue

ij
o.

C
O
X
I
N
H
A
 D
E
 F
R
A
N
G
O

Es
pe
ci
fi
ca
çã
o:
 f
ei
to
 c
o
m
 p
ei

to
 d
e
 f
r
a
n
g
o
 d
es
fi
ad
o,

fr
it
o 
e
m
 ó
l
e
o
 v
eg
et
al
, 
c
o
m
 p
e
s
o
 m
í
n
i
m
o
 d
e
 2
5
0
g
,

C
A
L
D
O
 D
E
 C
A
R
N
E
/
F
R
A
N
G
O

Es
pe
ci
fi
ca
çã
o:
 f
ei

to
 c
o
m
 c
a
r
n
e
 m
o
í
d
a
 o
u
 c
a
r
n
e
 d
e

f
r
a
n
g
o
,
 
t
e
m
p
e
r
a
d
o
 
c
o
m
 

m
a
c
a
x
e
i
r
a
,
 
c
e
n
o
u
r
a
,

b
e
t
e
r
r
a
b
a
,
 a
lh

o,
 p
i
m
e
n
t
a
,
 s
al

 e
 c
he
ir
o 
v
e
r
d
e
,
 d
e
v
e

se
r 
se

rv
id

o 
c
o
m
 o
v
o
 d
e
 g
al

in
ha

 c
oz

id
o,

 3
0
0
m
l
.

U
n
i
d
a
d
e

Q
u
a
n
t
.

Pr
eç
o 
Un

it
.

Pr
eç
o 
Un

it
,

Pr
eç
o 
Un

it
.

Pr
eç
o 
Un

it
.

Pr
eç
o 
Un
it
.

0
1

C
E
N
T
O

1
2
0

R
S
 3
5
,
0
0

R
$
 4
0
,
0
0

R
S
 3
8,
00

R
S
 3
6,
00

R
S
 3
7,
25

0
2

U
N
I
D
A
D
E

5
0
0

R
S
 3
,5
0

R
S
 4
,0
0

R
S
 4
,0
0

R
S
 3
,5
0

R
S
 3
,7
5

0
3

U
N
I
D
A
D
E

2
0
0

R
S
 2
,5
0

R
S
 3
,0
0

R
S
 4
,0
0

R
S
 3
,0
0

R
S
 3
,1

2

0
4

U
N
I
D
A
D
E

2
0
0

R
S
 3
,0
0

R
S
 4
,0
0

R
S
 3
,5
0

R
S
 3
,0
0

R
S
 3
,3
8 7
5
2
 ?

e
 V

) B
0
5

U
N
I
D
A
D
E

5
0
0

R
S
 3
,5
0

R
S
 4
,0
0

R
S
 4
,0
0

R
S
 3
,5
0

R
S
 3
,7
5

P.
 O

O
%

w
> r 3

0
6

U
N
I
D
A
D
E

3
0
0

C
O
Q
U
E
T
E
L
 D
E
 F
R
U
T
A
S

R
S
 4
,
0
0

R
S
 4
,5
0

R
S
 4
,5
0

R
S
 5
,5
0

R
S
 4
,6
2



)
)

C
A
M
A
R
A
 M
U
N
I
C
I
P
A
L

I
 I

D
E
 A
L
T
O

A
l
t
o
 A
l
e
g
r
e
 d
o

E
-
m
a
i
l
:

A
v
e
n
i
d
a

C
N
P
J
-

A
L
E
G
R
E
 D
O
 M
A
R
A
N
H
A
O

l!

(
/
M
N
O
V
o
t
e
w
P
o
/

M
a
r
a
n
h
ã
o
 -
 M
a

c
a
m
a
r
a
a
l
t
o
a
l
e
q
r
e
m
a
@
g
m
a
i
l
.
c
o
m

R
o
d
o
v
i
á
r
i
a
 S
N

0
2
.
2
3
2
.
0
4
4
/
0
0
0
1
-
7
2

Es
pe
ci
fi
ca
çã
o:
 
di
ve
rs
as
 
fr

ut
as

, 
m
a
m
ã
o
,
 
la

ra
nj

a,

m
e
l
a
n
c
i
a
,
 b
a
n
a
n
a
,
 m
e
l
ã
o
,
 
m
a
n
g
a
,
 
m
a
ç
a
 
e
 
u
v
a
,

d
e
v
e
n
d
o
 
se

r 
a
p
r
e
s
e
n
t
a
d
a
s
 
e
 
se

rv
id

as
 
d
e
 f
o
r
m
a

a
d
e
q
u
a
d
a
,
 e
m
b
a
l
a
g
e
m
 
pl

ás
ti

ca
 
c
o
m
 
t
a
m
p
a
 
d
e

2
5
0
m
l

C
R
E
M
E

Es
pe
ci
fi
ca
çã
o:
 
se

rv
id

o 
fr

io
 
o
u
 
q
u
e
n
t
e
,
 
s
a
b
o
r
e
s

va
ri

ad
os

, 
mi
lh
o,
 
ga

li
nh

a,
 
a
b
a
c
a
x
i
 
o
u
 
m
a
r
a
c
u
j
á

3
0
0
g
.

0
7

U
N
I
D
A
D
E

2
0
0

R
$
 4
,0
0

R
S
 5
,0
0

R
S
 4
,5
0

R
$
 5
,0

0
R
S
 4
,
6
2

B
O
L
O

Es
pe
ci
fi
ca
çã
o:
 
di
ve
rs
os
 
s
a
b
o
r
e
s
,
 f
o
r
m
a
 
ci

rc
ul

ar
,

su
fi

ci
en

te
 
p
a
r
a
 
se

r 
di

vi
di

do
 
e
m
 
1
5
 f

at
ia
s 
d
e
 
n
o

m
í
n
i
m
o
 5
0
g
.

0
8

U
N
I
D
A
D
E

4
0

R
S
 4
5,

00
R
S
 5
0,
00

R
S
 5
2
,
0
0

R
S
 2
5,
00

R
S
 4
3
,
0
0

E
M
P
A
D
A
 D
E
 F
R
A
N
G
O

Es
pe
ci
fi
ca
çã
o:
 f
ei
to
 
c
o
m
 
c
a
r
n
e
 f

re
sc

a,
 f
ei

to
 
e
m

ó
l
e
o
 v
eg
et
al
, 
p
e
s
a
n
d
o
 n
o
 m
í
n
i
m
o
 2
0
0
g
.

0
9

U
N
I
D
A
D
E

1
8
0

R
S
 2
,5

0
R
S
 3
,0
0

R
S
 3
,5
0

R
S
 3
,0
0

R
S
 3
,0
0

V
I
T
A
M
I
N
A
 D
E
 F
R
U
T
A

Es
pe
ci
fi
ca
çã
o:
 s
a
b
o
r
e
s
 a
b
a
c
a
t
e
 e
 m
a
m
ã
o
 c
o
m
 l
ei
te
,

l
e
v
e
m
e
n
t
e
 a
d
o
ç
a
d
o
,
 s
er

vi
do

 e
m
 c
o
p
o
s
 d
e
 2
5
0
M
I
.

1
0

U
N
I
D
A
D
E

2
0
0

R
S
 3
,0

0
R
S
 4
,0
0

R
$
 4
,5
0

R
$
 3
,0
0

R
S
 3
,6

2

C
A
C
H
O
R
R
O
 Q
U
E
N
T
E

Es
pe
ci
fi
ca
çõ
es
: 
P
ã
o
 
p
a
r
a
 
h
o
t
 d
o
g
 5
0
 g
, 
sa

ls
ic

ha

tr
ad

ic
io

na
l,

 m
a
i
o
n
e
s
e
,
 c
a
t
c
h
u
p
 e
 o
p
c
i
o
n
a
l
m
e
n
t
e
:

ba
ta

ta
 

pa
lh

a,
 
m
i
l
h
o
 

v
e
r
d
e
;
 
E
m
b
a
l
a
g
e
m
 
d
e

33
 2
!
'

1
1

U
N
I
D
A
D
E

2
0
0

o
R
S
 4
,
2
^

R
S
 4
,0
0

R
S
 5
,0

0
R
S
 5
,0

0
R
S
 3
,0
0

oi o



)
C
A
M
A
R
A
 M
U
N
I
C
I
P
A
L

l'/
v<
i Si
'

D
E
 A
L
T
O

Al
to

 A
l
e
g
r
e
 d
o

E
-
m
a
i
l
:

A
v
e
n
i
d
a

C
N
P
J
-

A
L
E
G
R
E
 D
O
 M
A
R
A
N
H
A
O

U
 O
m
 n
o
v
o
 T
E
M
P
o
r

M
a
r
a
n
h
ã
o
 -
 M
a

c
a
m
a
r
a
a
l
t
o
a
l
e
q
r
e
m
a
@
q
m
a
i
l
.
c
o
m

R
o
d
o
v
i
á
r
i
a
 S
N

0
2
.
2
3
2
.
0
4
4
/
0
0
0
1
-
7
2

a
c
o
n
d
i
c
i
o
n
a
m
e
n
t
o
:
 
a
c
o
n
d
i
c
i
o
n
a
d
o
 
e
m
 

pl
ás

ti
co

t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
t
e
 

at
óx

ic
o,

 
l
i
m
p
o
 
e
 
n
ã
o
 

vi
ol

ad
o,

re
si
st
en
te
 a
o
 t
ra

ns
po

rt
e 
e
 m
a
n
u
s
e
i
o
 e
 q
u
e
 g
a
r
a
n
t
a

a
 in
te
gr
id
ad
e 
d
o
 
p
r
o
d
u
t
o
 
a
t
é
 
o
 
m
o
m
e
n
t
o
 
d
o

c
o
n
s
u
m
o
.

M
A
P
A
 D
E
 A
P
U
R
A
C
A
O
 -
 P
A
R
T
E
 2
:
 M
a
p
a
 d
e
 a
p
u
r
a
ç
a
o
 d
o
 "
M
E
N
O
R
 P
R
E
Ç
O
"
,
 c
o
m
p
r
e
e
n
d
e
n
d
o
 p
r
e
ç
o
s
 p
ra

ti
ca

do
s 
p
o
r
 p
ot
en
ci
ai
s 
f
o
r
n
e
c
e
d
o
r
e
s
 d
o
 r
a
m
o

d
e
 a
ti

vi
da

de
s 
c
o
m
p
a
t
í
v
e
l
 c
o
m
 o
 o
bj

et
o.

P
R
O
P
O
N
T
E
S
 C
O
N
S
U
L
T
A
D
A
S
;

P
R
O
P
O
N
E
N
T
E
!

T
A
T
I
A
N
E
J
A
N
S
E
N
 S
I
L
V
A

C
P
F
:
 9
2
2
6
.
6
7
7
.
0
8
3
-
3
4

P
R
O
P
O
N
E
N
T
E
 I

I
\A
/E
RL
ED
 U
M
A
 A
L
M
E
I
D
A

C
P
F
:
 6
0
8
.
0
5
5
.
1
4
3
-
8
4

P
R
O
P
O
N
E
N
T
E
 [I

I
C
A
R
L
E
A
N
E
 D
A
 S
I
L
V
A
 P
I
N
T
O

C
P
F
:
 0
3
3
.
9
1
5
.
1
7
3
-
0
3

M
E
N
O
R

P
R
E
Ç
O

C
O
T
A
D
O

P
R
O
P
O
N
E
N
T
E

P
R
O
P
O
N
E
N
T
E

P
R
O
P
O
N
E
N
T
E

P
R
O
P
O
N
E
N
T
E

I

I
t
e
m

Es
pe
ci
fi
ca
çã
o

U
n
i
d
a
d
e

2
 "V O

Q
u
a
n
t
.

P
r
e
ç
o
 U
ni

t.
7
}

P
r
e
ç
o
 U
ni

t.
P
r
e
ç
o
 U
ni

t.
P
r
e
ç
o
 U
ni

t.
e 9

n 
o

S
A
L
G
A
D
O
 T
I
P
O
 C
O
Q
U
E
T
E
L

O
%

0
1

fi)
C
E
N
T
O

1
2
0

Es
pe
ci
fi
ca
çã
o:
 

va
ri
ad
os
 
(p
as
te
l,
 
c
o
x
i
n
h
a
,

e
m
p
a
d
ã
o
,
 c
a
n
u
d
o
,
 e
m
p
a
d
a
 s
al
ga
da
, 
e
m
p
a
d
a

R
$
 3
5,
00

R
S
 4
0
,
0
0

R
$
 3
8
,
0
0

R
S
 3
5,
00

P
R
O
P
O
N
E
N
T
E

> r



)
>

C
A
M
A
R
A
 M
U
N
I
C
I
P
A
L

m
f

'k
V

A
L
E
G
R
E
 D
O
 M
A
R
A
N
H
A
O

M
a
r
a
n
h
ã
o
 -
 M
a

c
a
m
a
r
a
a
l
t
o
a
l
e
q
r
e
m
a
@
q
m
a
i
l
.
c
o
m

R
o
d
o
v
i
á
r
i
a
 S
N

0
2
.
2
3
2
.
0
4
4
/
0
0
0
1
-
7
2

D
E
 A
L
T
O

A
l
t
o
 A
l
e
g
r
e
 d
o

E
-
m
a
i
l
:

A
v
e
n
i
d
a

C
N
P
J
-

t
e
w
i
p
o
P

O
M
N
O
V
O

d
o
c
e
,
 
r
a
b
o
 
d
e
 
ta
tu
, 

q
u
i
b
e
 
e
 
bo

li
nh

o 
d
e

qu
ei
jo
).

sa
nd
uí
ch
e

Es
pe
ci
fi
ca
çã
o:
 p
ã
o
 d
e
 f
o
r
m
a
,
 c
o
m
 p
a
t
ê
 d
e

f
r
a
n
g
o
 d
es
fi
ad
o,
 m
a
i
o
n
e
s
e
,
 m
i
l
h
o
,
 a
ze
it
on
a 
e

er
vi
lh
a.

U
N
I
D
A
D
E

5
0
0

0
2

R
S
 3
,5
0

R
S
 4
,0
0

R
$
 3
,5
0

R
S
 4
,0
0

P
R
O
P
O
N
E
N
T
E
 I

P
A
S
T
E
L
 C
A
R
N
E
/
Q
U
E
I
J
O
/
F
R
A
N
G
O

Es
pe

ci
fi

ca
çã

o:
3 
fr

it
os

 e
m
 
ó
l
e
o
 v

eg
et
al
, 
c
o
m

p
e
s
o
 m
í
n
i
m
o
 d
e
 2
0
0
g
,
 c
o
m
 r
ec

he
io

 d
e
 c
a
r
n
e

o
u
 q
ue

ij
o.

U
N
I
D
A
D
E

2
0
0

0
3

R
S
 2
,5

0
R
S
 3
,0
0

R
S
 4
,0
0

R
S
 2
,5

0
P
R
O
P
O
N
E
N
T
E
 I

C
O
X
I
N
H
A
 D
E
 F
R
A
N
G
O

Es
pe
ci
fi
ca

çã
o:
 
fe

it
o 
c
o
m
 
pe

it
o 
d
e
 
f
r
a
n
g
o

de
sf
ia
do
, 

fr
it
o 
e
m
 
ó
l
e
o
 
ve

ge
ta

l,
 c
o
m
 
p
e
s
o

m
í
n
i
m
o
 d
e
 2
5
0
g
.

2
0
0

0
4

U
N
I
D
A
D
E

R
S
 3
,0
0

R
S
 3
,5
0

R
$
 3
,0
0

R
S
 4
,0
0

P
R
O
P
O
N
E
N
T
E
 I

C
A
L
D
O
 D
E
 C
A
R
N
E
/
F
R
A
N
G
O

Es
pe
ci
fi
ca
çã

o:
 
fe

it
o 
c
o
m
 
c
a
r
n
e
 
m
o
í
d
a
 
o
u

c
a
r
n
e
 d
e
 f
r
a
n
g
o
,
 t
e
m
p
e
r
a
d
o
 c
o
m
 m
a
c
a
x
e
i
r
a
,

c
e
n
o
u
r
a
,
 
be
te
rr
ab
a,
 
al

ho
, 

p
i
m
e
n
t
a
,
 
sa

l 
e

ch
ei
ro
 v
e
r
d
e
,
 d
e
v
e
 s
er

 s
er

vi
do

 c
o
m
 
o
v
o
 d
e

ga
li

nh
a 
co

zi
do

, 
3
0
0
m
l
.

U
N
I
D
A
D
E

5
0
0

0
5

R
S
 3
,5

0
R
S
 4
,0
0

R
S
 4
,0
0

R
S
 3
,5
0

P
R
O
P
O
N
E
N
T
E
 I

t
 -
n
^
o

o
 u
) 
o

e
?.
 O

C
O
Q
U
E
T
E
L
 D
E
 F
R
U
T
A
S

Es
pe
ci
fi
ca

çã
o:
 

di
ve
rs
as
 

fr
ut
as
, 

m
a
m
ã
o
,

la
ra

nj
a,

 
m
e
l
a
n
c
i
a
,
 
b
a
n
a
n
a
,
 
m
e
l
ã
o
,
 
m
a
n
g
a
.

3
0
0

U
N
I
D
A
D
E

0
6

R
S
 4
,5
0

R
$
 4
,0
0

R
S
 4
,0
0

R
S
 4
,5
0

P
R
O
P
O
N
E
N
T
E
 I



)
C
A
M
A
R
A
 M
U
N
I
C
I
P
A
L

D
E
 A
L
T
O

A
l
t
o
 A
l
e
g
r
e
 d
o

E
-
m
a
i
l
:

A
v
e
n
i
d
a

C
N
P
J
-

A
L
E
G
R
E
 D
O
 M
A
R
A
N
H
A
O

M
a
r
a
n
h
ã
o
 -
 M
a

t
e
m
p
o
?
^

íj
c
a
m
a
r
a
a
l
t
o
a
l
e
a
r
e
m
a
@
q
m
a
i
l
.
c
o
m

O
m
 n
o
V
O

R
o
d
o
v
i
á
r
i
a
 S
N

0
2
.
2
3
2
.
0
4
4
/
0
0
0
1
-
7
2

m
a
ç
a
 
e
 
u
v
a
,
 
d
e
v
e
n
d
o
 
se

r 
a
p
r
e
s
e
n
t
a
d
a
s
 
e

se
rv

id
as

 
d
e
 
f
o
r
m
a
 
a
d
e
q
u
a
d
a
,
 
e
m
b
a
l
a
g
e
m

pl
ás

ti
ca

 c
o
m
 t
a
m
p
a
 d
e
 2
5
0
m
l

C
R
E
M
E

Es
pe
ci
fi
ca
çã
o;
 s
er

vi
do

 f
ri

o 
o
u
 q
u
e
n
t
e
,
 s
a
b
o
r
e
s

va
ri

ad
os

, 
mi
lh
o,
 g
al

in
ha

, 
a
b
a
c
a
x
i
 o
u
 m
a
r
a
c
u
j
á

3
0
0
g
.

0
7

U
N
I
D
A
D
E

2
0
0

R
$
 4
,0
0

R
$
 5
,0

0
R
S
 4
,5
0

R
$
 4
,0
0

P
R
O
P
O
N
E
N
T
E
 I

B
O
L
O

Es
pe
ci
fi
ca
çã
o:
 

di
ve
rs
os
 

s
a
b
o
r
e
s
,
 
f
o
r
m
a

ci
rc

ul
ar

, 
su

fi
ci

en
te

 
p
a
r
a
 s
e
r
 d

iv
id

id
o 
e
m
 
1
5

fa
ti
as
 d
e
 n
o
 m
í
n
i
m
o
 5
0
g
.

0
8

U
N
I
D
A
D
E

4
0

R
$
 4
5
,
0
0

R
$
 5
0,
00

R
$
 5
2,
00

R
S
 4
5
,
0
0

P
R
O
P
O
N
E
N
T
E
 I

E
M
P
A
D
A
 D
E
 F
R
A
N
G
O

Es
pe
ci
fi
ca
çã
o;
 f
ei
to
 c
o
m
 c
a
r
n
e
 f
re

sc
a,

 f
ei

to

e
m
 ó
l
e
o
 v
eg
et
al
, 
p
e
s
a
n
d
o
 n
o
 m
í
n
i
m
o
 2
0
0
g
.

0
9

U
N
I
D
A
D
E

1
8
0

R
S
 2
,5

0
R
S
 3
,0
0

R
S
 3
,5
0

R
$
 2
,5
0

P
R
O
P
O
N
E
N
T
E
 I

V
I
T
A
M
I
N
A
 D
E
 F
R
U
T
A

Es
pe
ci
fi
ca
çã
o:
 s
a
b
o
r
e
s
 a
b
a
c
a
t
e
 e
 m
a
m
ã
o
 c
o
m

le
it
e,
 l
e
v
e
m
e
n
t
e
 a
d
o
ç
a
d
o
,
 s
er

vi
do

 e
m
 c
o
p
o
s

d
e
 2
5
0
M
I
.

1
0

U
N
I
D
A
D
E

2
0
0

R
S
 3
,0

0
R
S
 4
,0
0

R
S
 4
,5
0

R
$
 3
,0
0

P
R
O
P
O
N
E
N
T
E
 I

C
A
C
H
O
R
R
O
 Q
U
E
N
T
E

Es
pe
ci
fi
ca
çõ
es
: 
P
ã
o
 
pa

ra
 
h
o
t
 
d
o
g
 
5
0
 
g,

sa
ls

ic
ha

 
tr

ad
ic

io
na

l,
 
m
a
i
o
n
e
s
e
,
 
c
a
t
c
h
u
p
 
e

o
p
c
i
o
n
a
l
m
e
n
t
e
:
 b
at

at
a 

pa
lh
a,
 m
i
l
h
o
 
v
e
r
d
e
;

E
m
b
a
l
a
g
e
m

d
e

a
c
o
n
d
i
c
i
o
n
a
m
e
n
t
o
:

c
 

■ 
I 
0

cr
 .
 n r.
 0

1
1

U
N
I
D
A
D
E

2
0
0

O

R
S
 4
,0
0

R
S
 5
,0

0
R
S
 5
,0
0

R
S
 4
,0
0

P
R
O
P
O
N
E
N
T
E
 1
“



)
)

C
A
M
A
R
A
 M
U
N
I
C
I
P
A
L

D
E
 A
L
T
O

A
l
t
o
 A
l
e
g
r
e
 d
o

E
-
m
a
i
l
:

A
v
e
n
i
d
a

C
N
P
J
 -

A
L
E
G
R
E
 D
O
 M
A
R
A
N
H
Ã
O

M
a
r
a
n
h
ã
o
 -
 M
a

1.
 
m
-
k
 
*

-=4
**
**
Cí
^

T
Ê
M
P
O

O
m
n
o
v
o

V
. Cf

c
a
m
a
r
a
a
l
t
o
a
l
e
q
r
e
m
a
í
S
)
a
m
a
i
l
.
c
o
m

R
o
d
o
v
i
á
r
i
a
 S
N

0
2
.
2
3
2
.
0
4
4
/
0
0
0
1
-
7
2

a
c
o
n
d
i
c
i
o
n
a
d
o
 
e
m
 

pl
ás
ti
co
 

t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
t
e

at
óx

ic
o,

 l
i
m
p
o
 e
 
n
ã
o
 
vi
ol
ad
o,
 r
es
is
te
nt
e 
a
o

tr
an

sp
or

te
 
e
 
m
a
n
u
s
e
i
o
 
e
 
q
u
e
 
g
a
r
a
n
t
a
 
a

in
te
gr
id
ad
e 
d
o
 p
r
o
d
u
t
o
 a
t
é
 o
 
m
o
m
e
n
t
o
 d
o

c
o
n
s
u
m
o
.

Al
to
 A
le

gr
e 
d
o
 M
a
r
a
n
h
ã
o
 /
 M
A
,
 0
9
 d
e
 f
ev

er
ei

ro
 d
e
 2
0
2
1
.

P
-
Í
A
J
U
A
c
l

Ad
ei

lt
on

 M
o
n
t
e
i
r
o
 P
er

ei
ra

A
g
e
n
t
e
 A
dm
in
is
tr
at
iv
o

Po
rt
ar
ia
 n
s
 0
0
6
/
2
0
2
1


